
POKYNY
k MTBO akci VELBLOUD 9. 6. 2024

Restaurace U Zdenky, Nechánice, Jílovská 81, 
https://mapy.cz/s/macohapeda    Neparkujte před 
hospodou!

Podívejte se na STARTOVKU, zveřejněnou na webu 
MTBOligy!
 Dostavte se k prezentaci nejméně10 minut před 
časem vašeho startu! Dostanete průkazku k úpravě a 
kůpón na objednané jídlo. Jídlo se bude vydávat u okénka restaurace. 
Po oražení startu, dostanete mapu a musíte postoupit za startovní čáru, kde teprve mapu dáte do 
mapníku a odjedete.
Na první etapu si sebou vemte fixu, nebo jinou tužku píšící na lesklý papír.

Paramety tratí zůstávají, jen je zrušena samostatná Juniorská trať, protože je zatím jen jeden 
účastník. Juniorská kategorie ale zůstává a trať vznikne vyznačením zkratek na mapě ligové trati.
Na Dětskou trať lze vyrazit kdykoliv a časy ve startovce jsou jen pro přehlednost. Doprovod dětí je 
povolen. 

Výklad :
Na mapě je použitá oranžová oblast, kde je povoleno jezdit na kole. Jinak se smí jezdit pouze po 
černých cestách a silnicích, jinde kolo noste!
Trať se jede v povinném pořadí kontrol podle čísel kontrol.  (číslo kontroly - kód krabičky) 
Jedinou vyjímkou jsou kontroly 
označené F, které se mohou navštívit 
kdykoliv mezi kontrolami v povinném 
pořadí. 
Na ukázce mapy přijedete na kontrolu  
2, která je zároveň kontrolou 6 a orazíte  
jí. Pak cestou na 3 můžete sebrat  
některou kontrolu F (např.F5 ), pak 
musíte na 4 a cestou seberete např. F3,  
dále musíte jet na 5 a cestou posbíráte  
zbylé F2, F1 a F4. Dále musíte znova 
na kontrolu 2,6 a pokračujete na další  
kontroly v pořadí. 
Musíte navštívit všechny kontroly F!
Na kontrolách F se opisuje písmeno do 
políčka na průkazce se stejným číslem. 
Oblast s kontrolami F je na druhé mapě 1. etapy.
Ve druhé etapě není zakreslena kontrola 14, ale v terénu jí najdete na ideálním postupu mezi 
kontrolou 13 a 15. Tato kontrola není povinná a není na ní krabička, ale slovo, které si musíte 
zapamatovat. Kdo slovo neřekne v cíli pořadatelům, bude mu přičtena 1 minuta k času!

Přijeďte vesele a užijte si to!
Příba, Martin a Radek

https://mapy.cz/s/macohapeda
https://mtboliga.cz/system/event_attachments/attachments/000/001/177/original/Startovka_2024.pdf?1717660691

